konflik oleh ormas Islam lainnya (khususnya NU karena dua ormas di lokus ini warganya bertetangga) akibat ajarannya yang tidak selalu sesuai dengan denyut budaya nahdliyin. Upaya MUI dengan Keputusan Komisi Fatwa MUI Nomor 03/Kep/KF-MUI/IX/2006 tentang LDII tanggal 4 September 2006 M/11 Syakban 1427 H secara substansial mengakui LDII berparadigma baru yakni tidak lagi mewarisi ajaran Darul Hadis atau Islam Jamaah (sebelum bernama LDII) yakni memuat antara lain ajaran takfiri maksudnya menganggap muslim non-LDII sebagai kafir.

Ragam penelitian tersebut, penelitian ini berbeda, menganalisa seperti apa LDII Kabupaten Kudus mematuhi paradigma baru yakni meninggalkan jejak negatif yang diajarkan dalam Darul Hadis dan Islam Jamaah setelah adanya Fatwa MUI Nomor:03/Kep/KF-MUI/IX.2006 tentang LDII tanggal 4 September 2006 M/11 Sya'ban 1427 H. Dengan demikian, ketujuh riset tersebut bila dibandingkan dengan riset ini, naskah ini memiliki aspek kebaruan yakni konsistenkah warga LDII di Kudus menaati Fatwa MUI dalam pengakuan DPP LDII pada Pengurus MUI Pusat.

Pada tanggal 21 s.d 29 Juli 2005 MUI mengadakan Munas dan merekomendasikan pada pemerintah untuk menindak tegas dan membubarkan aliran LDII karena penjelmaan dari Islam Jamaah (Majalah Sabili No.21, VIII, 4 Mei 2006). Tahap selanjutnya, Ketua Komisi Fatwa MUI, Ma'ruf Amin, Maret 2006 berkunjung ke Pondok Pesantren LDII di Kediri. Pada 4 September 2006 M/11 Sya'ban 1427 H terbit Keputusan Komisi Fatwa MUI Nomor:03/Kep/KF-MUI/IX.2006 tentang LDII memuat tiga hal. Pertama, MUI dapat menerima pernyataan klarifikasi tingkat nasional dari DPP LDII (1) telah menganut paradigma baru, (2) bukan penerus/bukan kelanjutan dari gerakan Islam Jamaah dan tidak menggunakan atau